
 

                                    
О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа от 

30.12.2019 г. № 6747 «Об утверждении муниципальной программы Миасского городского 

округа «Сохранение, использование и популяризация историко-культурного наследия и объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности 

Миасского городского округа» 

 

В соответствии с Решением Собрания депутатов Миасского городского округа от 

04.03.2022 г. № 1 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов Миасского 

городского округа от 14.12.2021 г. № 3 «О бюджете Миасского городского округа на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением Администрации Миасского 

городского округа от 30.08.2021 г. № 4279  «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ, подлежащих к финансированию из бюджета Миасского городского круга в 2022 

году», постановлением Администрации Миасского городского округа от 18.10.2013 г.           

№ 6596 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных программ Миасского 

городского округа, их формировании и реализации», Руководствуясь Федеральным законом 

от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского округа 

от 30.12.2019 года № 6747 «Об утверждении муниципальной программы Миасского 

городского округа  «Сохранение, использование и популяризация историко-культурного 

наследия и объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в 

собственности Миасского городского округа», а именно: 

1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объем финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы всего в т.ч. по 

источникам тыс. руб.» изложить в следующей редакции: 
Объём финансовых 

ресурсов, необходимых 

для реализации 

мероприятий 

муниципальной 

программы всего в т.ч. 

по источникам  тыс. 

руб. 

 

Источники ИТОГО 2020 2021 2022 2023 2024 

Бюджет Миасского 

городского округа 

30 130,8 499,5 0,0 12 501,3 2 130,0 15 000,0 

Областной бюджет 56 804,3 0,0 0,0 14 418,4 40 470,0 1 915,9 

Федеральный 

бюджет 

4 299,5 0,0 0,0 4 299,5 0,0 0,0 

ИТОГО 

по годам 

 

91 234,6 499,5 0,0 31 219,2 42 600,0 16 915,9 

2) позицию «Объемы бюджетных ассигнований (тыс. руб.)» изложить в следующей 

редакции: 
Объемы бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы* 

(тыс. руб.) 

Источники ИТОГО 2020 2021 2022 2023 2024 

Бюджет Миасского 

городского округа 

6 923,1 499,5 0,0 4 192,8 2 130,0 100,8 

Областной бюджет 56 804,3 0,0 0,0 14 418,4 40 470,0 1 915,9 

Федеральный 

бюджет 

4 299,5 0,0 0,0 4 299,5 0,0 0,0 

ИТОГО 

по годам 

68 026,9 499,5 0,0 22 910,7 42 600,0 2 016,7 

3) таблицу 2 раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции:                                                                                                              

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

05.05.2022                                                             2148 



2 

 

Таблица 2 (тыс. руб.) 
Источник 

финансирования  

ИТОГО 2020 год 2021 год 2022 год 

 

2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 6 923,1 499,5 0,0 4 192,8 2 130,0 100,8 

Областной бюджет 56 804,3 0,0 0,0 14 418,4 40 470,0 1 915,9 

Федеральный бюджет 4 299,5 0,0 0,0 4 299,5 0,0 0,0 

Итого 68 026,9 499,5 0,0 22 910,7 42 600,0 2 016,7 

4) таблицу 3 раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной программы» 

изложить в следующей редакции:  

                                                                                                                      Таблица 3 (тыс. руб.) 
Источник 

финансирования  

ИТОГО 2020 год 2021 год 2022 год 

 

2023 год 2024 год 

Бюджет МГО 30 130,8 499,5 0,0 12 501,3 2 130,0 15 000,0 

Областной бюджет 56 804,3 0,0 0,0 14 418,4 40 470,0 1 915,9 

Федеральный бюджет 4 299,5 0,0 0,0 4 299,5 0,0 0,0 

Итого 91 234,6 499,5 0,0 31 219,2 42 600,0 16 915,9 

5) таблицу 5 раздела «X. Финансово-экономическое обоснование программы» 

изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

6)   таблицу 5а  раздела «X. Финансово-экономическое обоснование программы» 

изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы обеспечить 

направление копии настоящего постановления для включения в регистр муниципальных 

нормативных актов Челябинской области, разместить на официальном сайте Администрации 

Миасского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 

направить для опубликования на сайте в средствах массовой информации. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Первого 

заместителя Главы Округа (по социальным вопросам). 

 

 

Глава  

Миасского городского округа                                                                                  Г.М. Тонких 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                                 Приложение 1  

к постановлению Администрации Миасского 

городского округа от  

05.05.2022  № 2148 

 

X. Финансово-экономическое обоснование программы  

                                           Таблица 5 (тыс. руб.) 
Наименование мероприятия Источник 

финансирования 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. 

ИТОГО 2020 2021 2022  2023 2024 

Содержание объектов культурного наследия  и памятников МГО 

1.Проведение ремонтных работ на ОКН и памятниках 

находящихся в муниципальной собственности и переданных в 

оперативное управление 

Бюджет МГО 499,5 499,5 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Проведение мероприятий в рамках Национального проекта 

«Культура» мероприятие «Субсидия органам местного 

самоуправления на техническое оснащение муниципальных 

музеев» в части  приобретения основных средств МБУ «ГКМ» 

Бюджет МГО 45,0 0,0 0,0 45,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 226,3 0,0 0,0 226,3 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 4 299,5 0,0 0,0 4 299,5 0,0 0,0 

3. Проведение  мероприятий в рамках мероприятия «Субсидии 

местным бюджетам на проведение ремонтных работ, 

противопожарных мероприятий, энергосберегающих 

мероприятий в зданиях учреждений культуры, находящихся в 

муниципальной собственности и приобретение основных средств 

для муниципальных учреждений» в части капитального ремонта 

фасада здания МБУ «ГКМ», приобретение основных средств 

МКУ «ГКМ», ремонт внутренних помещений МБУ «ГКМ», 

корректировка сметы на капитальный ремонт фасада здания 

МБУ «ГКМ». 

Бюджет МГО 4 878,6 0,0 0,0 2 647,8 2 130,0 100,8 

Областной бюджет 56 578,0 0,0 0,0 14 192,1 40 470,0 1 915,9 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.Проведение работ по сохранению объектов культурного 

наследия, находящихся в муниципальной казне (работы по 

объекту «Памятник на братской могиле, где похоронены 70 

человек жертв колчаковской расправы» и др.) 

Бюджет МГО 1 500,0 0,0 0,0 1 500,0 0,0 0,0 

Популяризация исторического и культурного наследия округа 

1.Проведение мероприятий, направленных на популяризацию 

исторического и культурного наследия округа: лекции, беседы, 

экскурсии, публикации в СМИ, издательская продукция 

Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по программе 

Бюджет МГО 6 923,1 499,5 0,0 4 192,8 2 130,0 100,8 

Областной бюджет 56 804,3 0,0 0,0 14 418,4 40 470,0 1 915,9 

Федеральный бюджет 4 299,5 0,0 0,0 4 299,5 0,0 0,0 

Итого 68 026,9 499,5 0,0 22 910,7 42 600,00 2 016,7 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2 

к постановлению Администрации Миасского 

городского округа от 

                                                                                                                               05.05.2022  № 2148 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы  

                                           Таблица 5 а (тыс. руб.) 
Наименование мероприятия Источник 

финансирования 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий муниципальной программы всего в т.ч. по источникам, 

тыс.руб. 

ИТОГО 2020 2021 2022  2023 2024 

Содержание объектов культурного наследия  и памятников МГО 

1.Проведение ремонтных работ на ОКН и памятниках 

находящихся в муниципальной собственности и переданных в 

оперативное управление 

Бюджет МГО 23 707,2 499,5 0,0 8 308,5 0,0 14 899,2 

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2. Проведение мероприятий в рамках Национального проекта 

«Культура» мероприятие «Субсидия органам местного 

самоуправления на техническое оснащение муниципальных 

музеев» в части  приобретения основных средств МБУ «ГКМ» 

Бюджет МГО 45,0 0,0 0,0 45,0 0,0 0,0 

Областной бюджет 226,3   226,3   

Федеральный бюджет 4 299,5 0,0 0,0 4 299,5 0,0 0,0 

3. Проведение  мероприятий в рамках мероприятия «Субсидии 

местным бюджетам на проведение ремонтных работ, 

противопожарных мероприятий, энергосберегающих 

мероприятий в зданиях учреждений культуры, находящихся в 

муниципальной собственности и приобретение основных средств 

для муниципальных учреждений» в части капитального ремонта 

фасада здания МБУ «ГКМ», приобретение основных средств 

МКУ «ГКМ», ремонт внутренних помещений МБУ «ГКМ», 

корректировка сметы на капитальный ремонт фасада здания 

МБУ «ГКМ». 

Бюджет МГО 4 878,6 0,0 0,0 2 647,8 2 130,0 100,8 

Областной бюджет 56 578,0 0,0 0,0 14 192,1 40 470,0 1 915,9 

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.Проведение работ по сохранению объектов культурного 

наследия, находящихся в муниципальной казне (работы по 

объекту «Памятник на братской могиле, где похоронены 70 

человек жертв колчаковской расправы» и др.) 

Бюджет МГО 1 500,0 0,0 0,0 1 500,0 0,0 0,0 

Популяризация исторического и культурного наследия округа 

1.Проведение мероприятий, направленных на популяризацию 

исторического и культурного наследия округа: лекции, беседы, 

экскурсии, публикации в СМИ, издательская продукция 

Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по программе 

Бюджет МГО 30 130,8 499,5 0,0 12 501,3 2 130,0 15 000,0 

Областной бюджет 56 804,3 0,0 0,0 14 418,4 40 470,0 1 915,9 

Федеральный бюджет 4 299,5 0,0 0,0 4 299,5 0,0 0,0 

Итого 91 234,6 499,5 0,0 31 219,2 42 600,00 16 915,9 

 

 

 


